
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 171 del 23/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  ESAMI DI LABORATORIO PER  DIPENDENTI 
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO AI 
SENSI DEL D. LVO N.81/2008 IN MATERIA DI TUTELA DELLA SALUTE E DELLA 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO

Il Redattore: Tiralongo Carmela 

PREMESSO CHE:
VISTO il D.Lgs. del 9 Aprile 2008 n. 81 recante disposizioni in materia di tutela della salute 
e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
VISTO, in particolare, la sezione V del citato decreto, relativo alla sorveglianza sanitaria 
circa lo stato di salute dei lavoratori da effettuare mediante gli accertamenti sanitari mirati ai 
rischi tabellati;
RITENUTO  opportuno,  anche  per  l'anno 2017,  impegnare  le  somme necessarie  per  la 
liquidazione delle fatture relative alle prestazioni per gli esami di laboratorio;
VISTO il D.L. n.78/2009 nonché il D.L. 112/2008 convertito in L.133/2009;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D.L. n.98/2011, convertito in L. n.111/2011 art. 16 co. 9 e 10;
CONSIDERATO che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 
VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
VISTA la  deliberazione del  C.  C.  n.  32 del  06/07/2017di  approvazione del  Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017 – 2019 e del Bilancio di previsione 2017 – 2019;
VISTA la  deliberazione  della  G.  M.  n.  315  del  12/07/2017di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017 – 2019;

Pagina 1/2



VISTA la deliberazione del C.C. n. 19 del 24/03/2017 di approvazione del regolamento di 
Contabilità dell’ Ente;
DARE ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
E nel P.E.G. sopra richiamati;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO l’O.R.EE.LL. Regione Sicilia; 

DETERMINA
1.  Impegnare la somma di € 5.000,00 iva compresa, spese per accertamenti sanitari di 

cui al Bil. 2017 Cap. 1221.2; Missione 01; Programma 11; Titolo 1; Macroaggregato 
03; 3° liv. 02; 4° liv. 18; 5° liv. 001; per attivare la procedura finalizzata a garantire il  
servizio essenziale di esami di laboratorio per i dipendenti con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e determinato ai sensi del D.lgs n. 81/2008.

2. Di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  Cassa ai  sensi  dell'  art.  183,  comma 8, 
D.Lgs. n. 267/00;

 

Ragusa,  23/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

